



15-11-2007

Sagsnr.
1101-323741

Dokumentnr.
2007-365983

Orientering om Socialforvaltningens deltagelse i Fælles Ansvar II

Socialforvaltningen orienterer Socialudvalget om indsendte ansøgninger og igangsatte projekter i forbindelse med Regeringsinitiativet "Fælles Ansvar II" (FA II).

PROBLEMSTILLING

Som led i FA II er der under Socialministeriet oprettet puljer til forskellige formål. Kommuner og private organisationer m.fl. kan ansøge om projektstøtte fra disse puljer. Puljerne er udmeldt på forskellige tidspunkter. Nogle puljer er ansøgningspuljer, som er åbne for alle relevante ansøgere. Andre puljer er udvalgte kommuner blevet indbudt til at søge på. Andre puljer igen skal finansiere uddannelsesopgaver, som er sendt i udbud i en kreds af uddannelsesinstitutioner og -firmaer. For at skabe overblik over hvilke projektansøgninger Socialforvaltningen har indsendt og de bevillinger, som Socialforvaltningen allerede har modtaget, orienteres Socialudvalget herom.

LØSNING

Bilag 1 viser en oversigt over FA II puljer og Socialforvaltningens ansøgninger og bevillinger, samt oplysning om dato for Socialudvalgets og Beskæftigelses- og integrationsudvalgets behandling af sagen, se bilag 1.

Socialforvaltningen har indsendt seks ansøgninger:

1. Projekt "Flere kompetencer og beskæftigelsesrettede aktiviteter til brugere og styrket faglighed blandt medarbejdere og frivillige i væresteder". Projektet består af 5 delprojekter, hvortil der er givet en bevilling på i alt 35.862.942 kr.
2. Projekt "Samarbejdsprojekt mellem væresteder og botilbud for psykisk syge samt private virksomheder om beskæftigelsestilbud". Bevilling 2.953.000 kr.
3. Projekt "Etablering af skærmede ældreenheder i psykiatrisk bocenter". Afslag.
4. Projekt "Udsatte-team på Christiania". Behandles i Socialministeriet.
5. Projekt "Udsatte-team på herberger". Behandles i Socialministeriet.
6. Projekt "Satellitkontorer i Socialforvaltningen". Behandles i Socialministeriet.

Som det fremgår af oversigten er der på nuværende tidspunkt givet bevilling til de to første projekter og afslag på det 3. projekt, medens de tre sidste ansøgninger er under behandling i Socialministeriet.

Ansøgningerne 4-6 er på Socialudvalgets dagsorden 28. november 2007.

De to første projekter udgør til sammen "Værestedsprojektet under FA II. Der er ansat en projektleder, som er gået i gang med detailplanlægning og implementering af projektet. I løbet af de næste måneder ansættes de øvrige projektmedarbejderne. Flere af delprojekterne har et beskæftigelseperspektiv, og gennemføres derfor i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Sammenlagt påregnes ansat projektmedarbejdere svarende til ca. 14 årsværk. Bilag 2 viser, hvorledes disse årsværk fordeles sig på de enkelte delprojekter.

De sidste tre projektansøgninger, som vedrører udsatte-teams og satellitkontorer, behandles i øjeblikket i Socialministeriet. Socialforvaltningen forventer svar på

ansøgningerne i slutningen af november 2007. Der ansøges tilsammen om en bevilling på 18 mill. kr. i 2007-2011, og der påregnes ansat projektmedarbejdere svarende til i alt 11 årsværk., jf. bilag 2.

Socialministeriet har netop genåbnet en ansøgningspulje ”Flere døgnåbne væresteder” med ansøgningsfrist den 4. januar 2008. Puljen er genåbnet, fordi der er frie midler efter første ansøgningsrunde. Bortset herfra er ansøgningsfristerne for de forskellige puljer udløbet, og Socialforvaltningen har ingen aktuelle planer om at indsende flere ansøgninger om støtte til FA II - initiativer.

Socialministeriet og Socialforvaltningen har en aftale om, at ministeriet orienterer forvaltningen om de bevillinger, som ministeriet påtænker at give til private organisationer med adresse i Københavns Kommune og som vedrører Socialforvaltningens område. Socialforvaltningen har ikke andel i disse projekter, hverken aktivitetsmæssigt eller finansielt. Orienteringen sker for at mindske et eventuelt finansieringspres på Socialforvaltningen, når projektmidlerne bortfalder. Socialforvaltningen vil som nu løbende orientere Socialudvalget om disse private projekter.

Socialforvaltningen forventer, at projekterne vil være med til at forbedre livskvaliteten for socialt udsatte borgere, f.eks. gennem opbygning af sociale netværk, bedre struktur på hverdagen, øget selvrespekt og værdighed, beskæftigelse og måske selvforsørgelse.

ØKONOMI

Der er ansøgt om projektmidler for i alt 63,2 mill. kr., og der er indtil videre bevilget 38,8 mill. kr. og givet afslag på en ansøgning på 5,8 mill. kr. Samtlige ansøgte projekter er metodeudviklingsprojekter, som ikke forventes at medføre finansieringskrav efter projektperiodens ophør.

VIDERE PROCES

Efter aftale med bestyrelsen for Christianias beboerrådgivning ”Herfra og Videre” (HoV) og Socialministeriet foretages i ansøgningen om Projekt ”Udsatte-team på Christiania” en præcisering af arbejdsfordelingen mellem Socialforvaltningen og HoV. Socialforvaltningen afventer svar på ansøgninger om tilskud til projekter om udsatte-teams og satellitkontorer ultimo november 2007.

BILAG

1. Oversigt over puljer og SOF’s ansøgninger og bevillinger vedrørende FA II.
2. Oversigt over projektmedarbejderstillinger i forbindelse med FA-II